31 – VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 0.1.66 

DESPESA LOA: 180 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

DESPESA LDO: 7143 

DESPESA PPA: 160 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 30.110,00 (trinta mil, cento e dez reais), o que 

corresponde ao fornecimento dos Itens de nº 07, 09, 10, 21, 25, 33, 34, 35, 46, 48, 49, 

50, 65, 66 e 67, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

Item Descrição Especificação Quantidade Valor 

Unitário 

07 Armário de parede Tipo de cozinha, em aço 04 portas.

[...]

As grades não poderão ser removidas sem o uso de ferramentas. Os 

equipamentos deverão apresentar controle de velocidade tipo rotativo com no mínimo 3 

(três) níveis de velocidade (baixa, média e alta). O acionamento deverá ser do tipo 

controle de parede. 

30 155,00 

Valor Global R$ 30.110,00 (trinta mil, cento e dez reais) 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 

contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,

[...]

31 – VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 0.1.66 

DESPESA LOA: 180 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

DESPESA LDO: 7143 

DESPESA PPA: 160 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 15.810,00 (quinze mil, oitocentos e dez reais), o que 

corresponde ao fornecimento dos Itens de nº 18, 23, 28, 42 e 63, licitados e ganhos pela 

CONTRATADA. 

Item Descrição Especificação Quantidade Valor 

Unitário 

18 

Cadeira de rodas 

CADEIRA de rodas, para adulto, confeccionada em aço tubular metálica com duplo X

[...]

x 800 mm, na cor branca, cabeceira regulável, grades de abaixar nas laterais em aço inox, 

com colchonete. 
10 390,00 

63 Termohigrômetro Digital, aferição interna e externa, para determinar a temperatura e a umidade de 

ambientes, com escala de temperatura. 
10 

64,00 

Valor Global R$ 15.810,00 (quinze mil, oitocentos e dez reais) 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 

contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,

[...]

31 – VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 0.1.66 

DESPESA LOA: 180 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

DESPESA LDO: 7143 

DESPESA PPA: 160 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 7.194,90 (sete mil, cento e noventa e quatro reais e 

noventa centavos, o que corresponde ao fornecimento dos Itens de nº 13, 57, 58, 59 e 

60, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

Item Descrição Especificação Quantidade Valor 

Unitário 

13 
Balança digital 

Pediátrica, digital, para RN, capacidade máxima de 15 kg e mínima de 400g, sistema

[...]

de perfuro cortante 
Em aço 13 litros 15 26,10 

60 Suporte de braço para 

punção venosa 

Em aço inox, acolchoado estofado com regulagem de altura, pés protegidos por ponteiras 

plásticas, acabamento com pintura eletrostática. 
20 133,40 

Valor Global R$ 7.194,90 (sete mil, cento e noventa e quatro reais e noventa centavos. 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 

contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,